ε. Τὰ τε τῶν Προφητῶν σχεδὸν ἐν ἑκάστῳ σημαί-  
νει. Περὶ τῆς τοῦ Σωτῆρος ἐπιδημίας, καὶ ὅτι μὲν  
Θεὸς ὢν ἐπιδημήσει, οὕτως φησὶν ἐν μὲν τῷ τεσσα-  
ρακοστῷ ἐννάτῳ ψαλμῷ· Ὁ Κύριος ἔμφανῶς ἦξει,  
ὁ Θεὸς ἡμῶν, καὶ οὐ παρασιωπήσεται· ἐν δὲ τῷ D  
ἑκατοστῷ ἑπτακαίδεκάτῳ· Εὐλογημένος ὁ ἐρχόμε-  
νος ἐν ὀνόματι Κυρίου. Εὐλογηκαμεν ὑμᾶς ἐξ οἴ-  
κου Κυρίου· Θεὸς Κύριος, καὶ ἐπέφανεν ἡμῖν.  
Ὅτι δὲ οὗτός ἐστιν ὁ τοῦ Πατρὸς Λόγος, οὕτως ἐν τῷ  
ἑκατοστῷ ἕκτῳ ψάλλει· Ἀπέστείλε τὸν Λόγον αὐ-  
τοῦ, καὶ λάσατο αὐτούς, καὶ ἐβύβασατο αὐτούς ἐκ  
τῶν διαφθορῶν αὐτῶν. Ὁ γὰρ ἐρχόμενος Θεὸς αὐτός  
ἐστι καὶ Λόγος ἀποστελλόμενος. Τοῦτον δὲ τὸν Λόγον  
εἰδὼς δευτε τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ, ᾄδει φωνῆν τοῦ Πατρὸς  
ἐν τῷ τεσσαρακοστῷ τετάρτῳ ψαλμῷ· Ἐξηρῆξατο  
ἡ καρδία μου Λόγον ἀγαθόν· καὶ πάλιν ἐν τῷ ἑκα-

A Israel potestas ejus. Ea ipsa psallit in centesimo  
quarto : Misit Moysen servum suum, Aaron, quem  
elegit ipsum : posuit in eis verba signorum suorum,  
et prodigiorum in terra Cham. Misit tenebras et  
obscuravit, et exacerbaverunt sermones suos. Con-  
vertit aquas eorum in sanguinem : et occidit pisces  
eorum. Edidit terra eorum ranas in penetralibus  
regum ipsorum. Dixit : et venit cœnomyia et ciniphis  
in omnibus finibus eorum. Atque integrum omnino  
psalmum istum, et centesimum quintum de iisdem  
rebus conscriptum esse deprehendere est. Quæ vero  
sacerdotium tabernaculumque spectant, refert in  
exitu tabernaculi, vicesimo octavo psalmo : *Afferite  
Domino, filii Dei, afferite Domino filios arietum,  
afferite Domino gloriam et honorem.*

4. Res vero Jesu Nave et Judicum tangit psalmo  
centesimo sexto, sic : *Et constituerunt civitates  
habitationis, et seminaverunt agros, et plantaverunt  
vineas.* Nam sub Jesu Nave tradita illis fuit terra  
promissionis. Cum autem in eo ipso psalmo fre-  
quenter dicat : *Et clamaverunt ad Dominum cum  
tribularentur, et de necessitatibus eorum liberavit eos :*  
librum Judicum indicat. Tum enim ipsi clamanti-  
bus, variis temporibus judices excitabat, libera-  
batque populum ab iis qui ipsum affigerent. Re-  
gnorum quoque historias quodammodo canit in  
decimo nono dicens : *Hi in curribus, et hi in equis,*  
*nos autem in nomine Domini Dei nostri magnifica-*  
*bimur. Ipsi impediti sunt, et ceciderunt ; nos autem*  
*surreximus, et erecti sumus. Domine, salvum fac*  
*regem, et exaudi nos in die qua invocaverimus te.*  
Quæ porro Esdras spectant in centesimo vicesimo  
quinto graduu decantat : *In convertendo Dominus  
captivitatem Sion, facti sumus sicut consolati.* Et  
rursum in centesimo vicesimo primo : *Lætatus sum  
in his, quæ dicta sunt mihi : In domum Domini ibi-*  
*mus. Stantes erant pedes nostri in atris tuis, Jeru-*  
*salem. Jerusalem, quæ ædificatur ut civitas, cujus*  
*participatio ejus in idipsum. Illuc enim ascenderunt*  
*tribus, tribus Domini, testimonium Israel.*

5. Quæ autem Prophetarum sunt, in singulis pene  
psalmis significat. De adventu Salvatoris, et quod  
Deus cum sit, venturus sit, ita in psalmo quidem  
quadragésimo nono ait : *Deus manifeste veniet, Deus  
noster, et non silebit ;* in centesimo decimo septimo :  
*Benedictus, qui venit in nomine Domini. Benediximus  
vobis de domo Domini ; Deus Dominus et illuxit no-*  
*bis.* Quod autem ipse sit Patris Verbum, ita canit  
in centesimo sexto : *Misit Verbum suum, et sanavit  
eos, et eripuit eos de interitionibus eorum.* Deus enim,  
qui venit, est ipsum Verbum, quod missum fuit.  
Hoc porro Verbum cum sciret esse Dei Filium, vo-  
cem Patris canit in quadragésimo quarto : *Eructavit  
cor meum Verbum bonum ;* et iterum in centesimo  
nono : *Ex utero ante Luciferum genui te.* Quid enim  
aliud quis dixerit prolem Patris, quam Verbum,

et Sapientiam ipsius? Cum sciret igitur ipsum esse, A in quo Pater dixit: *Fiat lux, et firmamentum, et omnia* <sup>1</sup>, etiam liber hic Psalmorum idem continet dicens in tricesimo secundo: *Verbo Domini caeli firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus eorum.* λέγουσα (2). *Τῷ Λόγῳ Κυρίου οἱ οὐρανοὶ ἐστερεώθησαν, καὶ τῷ πνεύματι τοῦ στόματος αὐτοῦ πᾶσα ἡ δύναμις αὐτῶν.*

6. Quin et Christum ipsum venturum minime ignoravit; imo ea de re mentionem facit psalmo quadragesimo quarto: *Thronus tuus, Deus, in saeculum saeculi; virga directionis, virga regni tui. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem, propterea unxit te Deus Deus tuus oleo letitiae praesortibus tuis.* Et ne quis eum secundum phantasiam venisse arbitretur, significat eum ipsum hominem futurum, illumque esse per quem omnia facta sunt, cum dicit in psalmo octogesimo sexto: *Mater Sion dicet: Homo, et homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus.* Hoc enim perinde est ac si diceret: *Et Deus erat Verbum; omnia per ipsum facta sunt; et Verbum caro factum est* <sup>3</sup>. Quare cum ex Virgine nasciturum sciret, nequaquam id siluit, sed statim hujus rei indicium dedit in quadragesimo quarto: *Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam, et obliviscere populum tuum et domum patris tui, quia concupiscet rex decorem tuum, quoniam ipse est Dominus tuus.* Hoc quippe simile est huic Gabrielis dicto: *Ave, gratia plena, Dominus tecum* <sup>3</sup>. Nam ubi eum Christum dixisset, humanam statim generationem ex Virgine factam declaravit his verbis: *Audi, filia.* Et Gabriel quidem ex nomine Mariam appellat, quod genere ab illa alienus esset: at David ipsam ex suo semine oriundam, filiam merito vocat. καλεῖ Μαρίαν, ξένος ὢν αὐτῆς κατὰ τὴν γένεσιν· ὁ δὲ Δαβὶδ ἐκ τοῦ σπέρματος αὐτοῦ τυγχάνουσαν αὐτῆν εἰκότως θυγατέρα προσφωνεῖ ταύτην.